UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Summæ Theologicæ Scholasticæ Et Moralis

In Quatuor Partes Distributæ

In qua de Incarnatione Verbi & Mysteriis vitæ Christi, nec non de
Sacramentis in genere & singulis in specie succinctè & dilucidè tractatur

Herincx, Wilhelm

Antverpiae, 1675

Disputatio IV. De Accidentibus seu Speciebus Sacramentalibus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72963](#)

DISPUTATIO QUARTA.

De Accidentibus seu Speciebus Sacramentalibus.

QUESTIO I.

An Accidentia panis & vini manent in Eucharistia, & quomodo?

Dico I. In Eucharistia remanent accidentia sensibilia panis & vini. Est de fide ex Concilio Lateranensi sub Innocencio III. & refertur Cap. Firmiter de summa Trinitate, & Concilio Constantiensis sess. 8. & Florentino in Decreto de Armenis, & Tridentino sess. 13. c. 1. & can. 2. Idemque similiter patet experientia, quae tam evidenter docet manere accidentia realia panis & vini, quam quod ulla talia accidentia dentur.

Nihilominus refertur à Joanne Poncio d. 4499. Auctor quidam modernus suppresso nomine, qui conatus fuit probare accidentia illa non manere, sed simul cum substantia panis & vini definire, manentibus dumtaxat speciebus intentionalibus eorumdem accidentium à Christo conservatis, aut ipsomet Christo se visui offerente instar panis & vini ratione accidentium similium in ictu repertorum. Quae tamen sententia veluti repugnans communi Theologorum, immo Christianorum sensu circa hoc mysterium, prout etiam ipsi Hæretici doctrinam Catholicorum intellexerunt, merito ab eodem Poncio reprobatur tamquam temeraria: ac vultu repugnans communi sensu Ecclesiæ conclusionique Theologicae, reprobatur tamquam erronea: nec non veluti repugnans definitioni Tridentini sess. 13. can. 2. ibi: manentibus dumtaxat speciebus (quo nomine Patres Concilii, omnesque Orthodoxi intellexerunt semper accidentia sensibilia panis & vini) & Concili Constantiensis supra, damnantis hunc articulum Joannis Wicfle: *Accidentia panis non manent sine substantia*, utpote contrarium communi assertio Theologorum Catholicorum (quæ etiam exprimitur in Officio Ecclesiastico SS. Sacramenti) *Accidentia sunt ibi sine substantia*; hoc, inquam, titulo etiam reprobatur à Poncio tamquam hæretica. Addo, illam exvertebit veritatem Transubstantiationis, utpote consistentis in hoc quod in locum substantiae panis & vini sub iisdem accidentibus succedit Corpus & Sanguis Christi. Præterea Catholica veritas habet, quod Corpus Christi absque sensuum illusione veraciter continetur sub speciebus panis & vini; non continetur autem sub speciebus intentionalibus, que emittuntur ad or-